-------·---·----·----

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

LEI Nº 2.488/~!023

Estado do Espirito Santo

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCEIÇ)~O [)()CASTELO, Estéldo do Espírito Santo, faz saber que a
CÊ1mara Municipal, usando das c:1tribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
aprovou e eu sanciono a seguintE! Lei:

Art. 1°. f i ... a o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Créd ito Adicioral
Especial no valor de R$ 10.5:56,61 (Dez Mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta
e um centa11os) Programa, Projeto/Atividade, Fonte de Recurso, Fichas e Elementos de
DE!Sp1~sa1s n:::> Orçamento do exercido de 2023 da Pr·efeitura Municipal:

002-FUNDO DE DESENVOLVI Ml=:NTO MUICIPAL- FDM
01 3002.04'12300031.010-APOIO J~O DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

;crição

t
Elemento De~

~_DE!SpE_!S_a~~+-~~
3.3.~l0.9~~ 00000 lnden

Rest
izações e

~~~~~~~~~
ituições

Ficha Fonte Recurso

0003 289900000000

Valor (R$

10.556,6'

Total.. ......... ... ... ..................................................................................................... R$ 10.556,Ei1

Ar t. 2° - Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional previsto no artino
anterior, será utilizado super~1vtt financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de
2022.

Art. 3° - Fica autorizada a alteração de adequação no Plano Plurianual 2022/2025.

Ar t.4c' ·- Ef:;ta LE!i entra em viuor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
co ntr~í rio .

Gabinete do Prefeito de Conceiçã/J Castelo - ES, em 11 de maio de 2023.

CHRIS~O SPADETTO
Prefeito de Conceição cio Castelo - ES

-----------
Av. Jo~é Grilo, nº L.26 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1 101 - Ramal: 213
gabinete@co,1c:ekaoclocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

SANÇÃO

Estado do Espirita Sant~

Eu, C:tiFW3iTIANO SPADET'TO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Sa nto, no uso de minhas atribu i 1~êies legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizerem necessários,

o l=>ROJl:TO DE LEI nº. 05~!"!0~?3, de autoria do Poder Executivo Municipal e aprovado

pela Câmara Municipal na datei de 11 de maio de 2023, atribuindo-a como LEI nº.

2.4H8f:?023.

Gabine~te~ de Prefeito de ConceiçÊ10 do Castelo - ES, aos onze dias do mês de maio do ano

de dois rni l H vinte três.

CHRISI. SPADETTO
Prefeito de Conceição cio Castelo - ES

Av. Jo~é Gri lo, nº l-26 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@co1ceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br